京都府立大学教育研究評議会 議事録

第１ 日 時   令和４年４月 13日（水） 14時 30分から 15時まで

第２ 場 所   Teamsによる Web会議

第３ 出席者   塚本委員、山口委員、増村委員、川勝委員、南山委員、菱田委員、

服部委員、古田委員、隅田委員、長島委員、小林委員、中村委員、

岡本委員、桂委員、桑波田委員、山川委員、古澤委員、木上委員、

柾木委員

第４ 議 事

 報告事項

 １ 新年度体制について（管理職、学内委員会委員長・委員等）

２ 令和４年度入学状況について

⑴ 学部（一般選抜・学校推薦型選抜）

⑵ 大学院

３ 令和４年度科研費の採択状況等について

４ ＴＨＥ世界大学ランキング日本版２０２２結果について

５ 大学院生・学部生の受賞について

６ その他

【 報告結果 】

１について塚本委員から、２について南山委員から、３について増村委員から、

４について古澤事務局長から、５について古田委員からそれぞれ報告があり、いず

れも了解された。

６のその他において、昨年度末の教育研究評議会において議論となった教員の範

囲の定義に係る法律上の考え方及び職員の人事異動時期について古澤事務局長から

説明があった。

また、桂委員から学年暦の振替日に係る学内周知について質問があり、別途周知

することとされた。